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SUNUŞ

YAŞADIĞIMIZ DÜNYA tam bir bilgi patlamasının yaşan-

dığı bir dünya. Bilginin aşırı bir artışı ve çoğalması söz konu-

su, ama garip bir biçimde bu bilgi artışı insanları daha bilgi-

li kılmıyor. Aşırı bilgi, bilgilendirici fonksiyonunu neredeyse 

yitirmiş, çünkü bu bilgi çokluğu sağlıklı bir zihnin işleyişini 

neredeyse felç ediyor. Bilginin geleneksel formları değişmiş, 

bilginin yeni biçimleri, bütünsellik algımızı parçalıyor, yoğun 

bilgi bombardımanı arasında yolumuzu kaybetme çelişkisini 

yaşıyoruz.

Bilgi çağı da denilen bu zamanda uzmanlaşma alabildiğine 

ileri boyutlara varmış, ama bu uzmanlaşmanın bir aşamasında 

bilgi alanları birbirine alabildiğine yabancılaşmıştır. İnsanlar 

kendi uzman oldukları alanın dışındaki alanlara yabancılaştık-

ça, tabi oldukları bilim disiplinleri yüzünden kendi alanlarının 

hakkını vermekten de uzaklaşıyorlar. Bu disiplinler altında 

bilim “gerçek hakkında bir bilgi” olmaktan ziyade giderek 

“bilgi hakkında bir bilgi” olmaya doğru yol alan bir “kopuş” 

durumunu yaşamak zorunda kalmaktadır. 

Bu kopuş sadece bilgi ile bilginin nesnesi olan gerçek ara-

sında değil, aynı zamanda sıradan insan ile akademik dünya, 

farklı disiplinler ve yine bu disiplinlerin kendi iç hiyerarşisi
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arasında, daha da ilginci bu disiplinler ile Türkiye arasında 

yaşanmaktadır.

Oldukça giriftleşmiş bir dünyayı içindekilerle ve dışında-

kilerle birlikte kavramanın imkânları azalıyor, çünkü bilginin 

ve bilmenin sınırları genişliyor. Yeni bir dünyada, çoğalan ve 

her biri farklı bir disiplin içinde şekillenen yüzlerce deneyimden 

beslenen bilgi formları modern insanın bilgiyle kurmak istediği 

temas noktalarını daraltıyor. Bilgi hiyerarşisi yeniden şekilleni-

yor, bu nedenle bilginin her bir türüne nüfuz etme konusundaki 

geleneksel ilgilerin takviye edilmesi gerekiyor. 

Bu mülahazalardan hareketle Değerler Eğitim Merkezi, 

tüm bu kopuşları bir nebze telafi edebilmek amacıyla ”bilim 

disiplinlerine giriş”  türünden yeni bir dizi başlatıyor. Edebi-

yattan iletişime, dinden felsefeye kadar pek çok alanda, birer 

ön-okuma programı da sayılabilecek bu küçük kitaplar dizisiy-

le, genel okuyucunun akademi dünyasının bilgisiyle buluşması 

amaçlanıyor. Herhangi bir bilimsel bilgi ya da disiplinle uzman-

lık düzeyinde temas kurmamış bir ilgi dünyasını beslemek ama-

cıyla tasarlanan seride belli başlı alanlara ilişkin bir mukaddi-

me ihtiyacının karşılanması hedefleniyor. Bu çerçevede özellikle 

sosyal bilimler alanından din bilimleri alanına, kendi içinde pek 

çok kompartımana bölünmüş modern bilgi envanterinin hâkim 

temel unsurları üzerinde hazırlık düzeyinde bir giriş denemesi 

sayılabilecek bu çalışmaların okuma programlarına belli bir dü-

zen ve derinlik katması umulmaktadır. 

Temel disiplinlere giriş niteliğindeki bu kitapların her biri, 

sahasının uzmanlarınca yazılmış ve her bir disiplinin gelişim 

tarihi, iç çeşitlenişi, ayrımlaşması ve özellikle Türkiye’deki ta-

rihi ile birlikte bu disiplin hakkında daha kapsamlı bir okuma 

listesini içermektedir.
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Türkiye’deki bilgi birikiminin kendi bütünlüğünü temin 

etme, akademi ve halk arasındaki ilişkiyi sağlıklı bir biçimde 

tesis etme, bilimlerin birbirleriyle daha kolay temaslarını sağ-

lama ve bütün bu bilimlerin Türkiye ile ilgilerini bütünsel bir 

çerçevede yeniden gözden geçirme noktasında faydalı olmasını 

umuyoruz. 

Değerler Eğitimi Merkezi / Ekim 2010
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Din konusu insanlığın en eski ve en eskimez gündem mad-

desidir. Son üç-dört asırlık zaman diliminde toplumsal hayat-

taki yeri ve etkinliğinde  nispi bir azalma ve güç kaybetme 

yaşanmış olsa da halen bireylerin dünyasında en etkili an-

lam odağı ve kaynağı olarak din, varlığını sürdürmektedir. 

Modern gelişmeler, bir taraftan  dinin kurumsal ve gelenek-

sel, otoriteye bağlı yapı ve daha çok biçimsel uygulamalarını 

zayıflatırken; öte yandan bireysel, bilinçli, derinlikli, manevi 

yönü ağır basan yeni dindarlık modellerinin gelişmesine de 

zemin hazırlamıştır.

Dini olguların insan ve toplum açısından ele alınıp in-

celenmesi modern denilebilecek bir gelişmedir.Geleneksel 

İlahiyat İlimlerinin dini hakikatleri açığa çıkarma ve yorum-

lama çalışma düzenine karşılık, dindarlık olgusunu anlamaya 

yönelen Din Bilimleri farklı bir bakış açısı sunmaktadır. Bura-

da, “dini gerçeklik” ya da “hayat haline gelmiş din”in görüntü-

lerini, ilişkisel bağlarını, yapı ve muhtevasını tasvir etmek ve 

açıklamak esastır. Din psikolojisi bu araştırmayı birey merkez-

li olarak sürdürmekte olup, bireysel dindarlığın çeşitliliğini, 

gelişim ve dönüşümlerini, dini inanç ile kişiliğin etkileşimini 

anlaşılır kılacak araştırma modellerine başvurmaktadır. Bu 

ÖNSÖZ
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alandaki çalışmalar, gerek Batı’da gerekse ülkemizde son 

yıllarda büyük bir hız kazanmış, ele alınan konular oldukça 

genişlemiş ve zenginleşmiştir.

Bir “Giriş” kitabında hangi bilgilerin yer alması gerektiği 

hususu, hedef kitleye göre değişebilen bir durumdur. Biz bu 

kitabı hazırlarken iki farklı okuyucu kitlesini dikkate alma 

zorunluluğu hissettik. Birincisi, bu alan hakkında entellek-

tüel bir merakla bilgi ve kültür sahibi olmak isteyen genel 

bir okuyucu kitlesi. İkincisi ise, Din Psikolojisi alanında i-

lerlemek isteyen, akademik gelişmenin ilk basamağında 

olan öğrenciler. Bu yüzden konuların seçimini sınırlı tuttuk; 

alanın tüm konularının özetini değil, temel kavramlar, birkaç 

ana konu yanında, dünyada ve Türkiye’de bu alanda yapılan 

araştırmaların tanıtımına yer verdik. Bu alandaki bilgilerini 

genişletmek isteyenler, metin içerisinde tanıtımı yapılan veya 

kaynaklar listesinde yer alan kitaplara başvurabilirler. Kitabın 

okunuşunu kolaylaştırmak için  mümkün olduğu kadar sade ve 

anlaşılır bir dil kullanmaya gayret ettik. Zorunlu haller dışında 

kitapta dipnot kabilinden bilgilere de yer verilmemiştir. Kitap 

bu haliyle lisans öğrencilerinin ihtiyaçlarına  cevap verebilecek 

bir nitelik taşımaktadır.

Bu kitabın hazırlanmasına vesile olan DEM yetkililerine 

teşekkür ederim. Kitabın okuyucuların merakını kamçılayıcı, 

ufuk açıcı,  yeni okuma ve araştırmalara  teşvik edici bir 

etki bırakmasını diliyorum.  Yazarı için de en büyük kazanç, 

hayırla yâd edilmek olacaktır.

                                                                                                            Bursa,2 Nisan 2010

                                                                                                 Prof. Dr. Hayati HÖKELEKLİ


